
                                                               

СОВЕТ  
НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 
Совета Наволокского городского поселения 

 

Принято 

Советом Наволокского городского поселения 

30 апреля 2020 года 

 

О работе Совета Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района в условиях режима повышенной готовности 

  

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации, Уставом Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района Ивановской области, указом 

Губернатора Ивановской области от 17 марта 2020 года № 23-уг «О введении 

на территории Ивановской области режима повышенной готовности», в 

связи с введением на территории Ивановской области режима повышенной 

готовности в целях предотвращения распространения новой коронавирусной 

инфекции COVID-2019, с учетом необходимости осуществления 

установленных полномочий, в целях рассмотрения безотлагательных 

вопросов и в связи с отсутствием технических возможностей организации 

проведения заседаний Совета Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района иными дистанционными способами 

Совет Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального 

района решил: 

1. В период установления на территории Ивановской области режима 

повышенной готовности заседания Совета Наволокского городского 

поселения Кинешемского муниципального района проводить в 

дистанционной форме с использованием средств электронной почты и 

телефонной (мобильной) связи (далее - дистанционное заседание). 

2. При проведении дистанционных заседаний Регламент Совета 

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района 

применять с учетом настоящего решения. 

3. Дистанционное заседание Совета Наволокского городского 

поселения Кинешемского муниципального района считается правомочным, 

если в нем участвует большинство от установленного числа депутатов. 

https://login.consultant.ru/link/?rnd=E555C42BB05EADC8D5C738A8ADA990DC&req=doc&base=RLAW224&n=147999&REFFIELD=134&REFDST=100004&REFDOC=147679&REFBASE=RLAW224&stat=refcode%3D16876%3Bindex%3D9&date=27.04.2020


Участие депутата Совета Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района в дистанционном заседании 

считается личным присутствием. 

4. Повестка дня дистанционного заседания формируется 

соответственно Председателем Совета Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района и вместе с материалами, 

необходимыми для рассмотрения вопросов, включенных в повестку дня, 

размещается на сайте Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района, а также направляется депутатам Совета 

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района 

по электронной почте. 

5. Во время дистанционного заседания Совета Наволокского 

городского поселения Кинешемского муниципального района сообщения по 

обсуждаемым проектам правовых актов Совета Наволокского городского 

поселения Кинешемского муниципального района, вопросы по существу 

обсуждаемых проектов правовых актов Совета Наволокского городского 

поселения Кинешемского муниципального района, голосование проводятся 

путем опроса депутатов, участвующих в дистанционном заседании. 

Депутат Совета Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района вправе вносить письменные предложения и отзывы 

по рассматриваемым вопросам и проектам, которые приобщаются к 

протоколу. 

6. При проведении голосования депутат посредством электронного 

письма либо посредством телефонных переговоров оглашает варианты 

голосования «против», «воздержался», «за» - по каждому вопросу в 

отдельности. 

Результаты голосования фиксируются в бланке опроса по результатам 

голосования.  

Бланк опроса по результатам голосования является неотъемлемой 

частью протокола дистанционного заседания. При голосовании посредством 

электронного письма к протоколу также прилагается скрин-шот результатов 

голосования депутата. 

По окончании подсчета голосов депутаты уведомляются о результатах 

голосования по каждому вопросу с использованием средств электронной 

почты и(или) телефонной (мобильной) связи. 

7. Лицом, ответственным за осуществление функций, указанных в 

пунктах 5 и 6 настоящего постановления, определить ведущего специалиста 

Совета Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального 

района. 

8. Ведение протокола дистанционного заседания Совета Наволокского 

городского поселения Кинешемского муниципального района обеспечивает 

аппарат Совета Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района.  

9. Настоящее решение действует до окончания срока действия 

ограничительных мер, установленных указом Губернатора Ивановской 

https://login.consultant.ru/link/?rnd=E555C42BB05EADC8D5C738A8ADA990DC&req=doc&base=RLAW224&n=147999&REFFIELD=134&REFDST=100032&REFDOC=147679&REFBASE=RLAW224&stat=refcode%3D16876%3Bindex%3D53&date=27.04.2020


области от 17.03.2020 № 23-уг «О введении на территории Ивановской 

области режима повышенной готовности». 

10. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде 

Администрации Наволокского городского поселения, а также разместить на 

официальном сайте Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

11. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

Председатель Совета  

Наволокского городского поселения                                       Л.И. Туманова 

 

Исполняющий полномочия Главы  

Наволокского городского поселения                                      С.Б. Догадов 
 

г. Наволоки 

30 апреля 2020 года 

№  17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 


